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Do uczestników postępowania 

 
I. Zamawiający informuje, że w dniu 25 i 29.05.2007r. oraz 12.06.2007r. wpłynęły pytania dotyczące zapisów 

SIWZ w postępowaniu na Dostawę autobusów dla jednostek Policji i Straży Granicznej,  

nr sprawy 63/Cmt/07/HC. 
Poniżej podajemy treść pytań oraz udzielonych odpowiedzi: 

Pytanie 1: W Załączniku Nr 3 do SIWZ w rozdziale II. Wymagania techniczne dla autobusu dużego w pkt. 1.1) b) 

jest zapis o treści: „drzwi robocze autobusu małego sterowane mechanicznie z miejsca kierowcy niewystające w 

zadanej pozycji poza obrys autobusu małego w układzie 1-2-0 lub 1-1-1”  
Jaki układ drzwi jest wymagany przez Zamawiającego dla autobusu dużego: czy 1-1-0, czy 1-0-1? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 3 dotyczące układu drzwi 1-2-0 lub 1-1-1.  
Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ  

w Załączniku Nr 3, w rozdziale II. Wymagania techniczne dla autobusu dużego w pkt. 1.1) b) i słowa „autobusu 

małego” zastępuje słowami „autobusu dużego” 
Zadanie nr 2 - autobusy 26+1 (kierowca) miejscowe w ilości 46 szt., w tym 40 szt. dla Policji oraz 6 szt., dla Straży 

Granicznej 
Pytanie 1: 
Czy w zapisie „Drzwi robocze autobusu małego sterowane mechanicznie z miejsca kierowcy nie wystające w 

zadanej pozycji poza obrys autobusu małego w układzie 1-0-1.” pojęcie „...nie wystające w zadanej pozycji poza 

obrys autobusu...” należy rozumieć, że drzwi w pozycji otwartej nie wystają poza obrys na długości autobusu tj. 

odpowiednio poza ścianę tyłu i ścianę przodu? Czy wymóg „...w układzie1-0-1.” w świetle odpowiedzi udzielonej 

przez Zamawiającego uczestnikom postępowania, oraz gdy przestrzeń bagażowa została zlokalizowana na końcu 

autobusu, jest spełniony jeśli ich układ zapewnia dobrą, bezkolizyjną komunikację, a zlokalizowane są odpowiednio 

w przedniej i tylnej połowie przestrzeni pasażerskiej autobusu np. odpowiednio przed osią przednią i osią tylną 

autobusu? 
Odpowiedź:  

1. Drzwi w pozycji otwartej nie mogą wystawać poza obrys na długości autobusu  
2. Zamawiający dopuszcza następujące rozwiązania umieszczenia drzwi tylnych:  

a) w przypadku zastosowania rozwiązania konstrukcyjnego z przestrzenią bagażową dostępną z zewnątrz autobusu 

drzwi tylne mogą znajdować się przed tylną osią pojazdu, 
b) w przypadku zastosowania rozwiązania konstrukcyjnego z przestrzenią bagażową dostępną od wewnątrz 

autobusu drzwi tylne muszą znajdować się za tylną osią pojazdu i przylegać do przestrzeni bagażowej. 
Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez dopisanie w 

załączniku nr 2 rozdział II pkt. 1.1) b) udzielonej powyżej odpowiedzi w pkt. 2 ppkt. a i b. 
Pytanie 2:  
Czy zapis „Szyba przednia panoramiczna, termoizolacyjna” oznacza jednolitą, samochodową klejoną szybę 

trójwarstwową (triplex)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie definiuje konstrukcji szyby. Stawiane są jedynie wymogi funkcjonalne. 
Pytanie 3:  
Czy wymóg „Układ paliwowy autobusu małego musi być wyposażony w przepływomierz” jest spełniony, jeśli 

pomiar zużycia paliwa jest realizowany i rejestrowany przez elektroniczny układ sterujący pracą silnika autobusu? 

Instalacja dodatkowego przepływomierza powoduje wzrost kosztów, a jednocześnie może zakłócać pracę układu 

elektroniki sterującej silnika. 
Odpowiedź:  
Pod pojęciem „przepływomierz” Zamawiający rozumie urządzenie służące do pomiaru i rejestracji zużycia paliwa. 
Pytanie 4:  
Czy Zamawiający dopuszcza dla miejsc pasażerskich w autobusie, oświetlenie indywidualne z możliwością 

ręcznego włączania i wyłączania przez poszczególnych pasażerów, bez regulacji położenia, lecz rozmieszczone i 

ustawione tak aby zapewnić każdemu pasażerowi skuteczne oświetlenie jego miejsca. 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający dopuszcza oświetlenie bez możliwości regulacji położenia, jeżeli zastosowane oświetlenie 

skutecznie oświetla miejsce pasażera. 
Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez dopisanie w 

załączniku 2 rozdział II pkt. 7) c) zdania: „Zamawiający dopuszcza oświetlenie bez możliwości regulacji położenia, 

jeżeli zastosowane oświetlenie skutecznie oświetla miejsce pasażera”. 
 



Pytanie 5: 
Czy Zamawiający dla foteli pasażerskich w miejsce bezwładnościowych pasów dwupunktowych dopuszcza, jako 

bardziej skuteczne i bezpieczne, bezwładnościowe pasy trzypunktowe.  
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania pasów bezwładnościowych trzypunktowych. 
Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez dopisanie w 

załączniku 2 rozdział II pkt. 5) b) po słowie dwupunktowe słowa „lub trzypunktowe”. 
Pytanie 6: 
Czy w przypadku, gdy ułożenie koła kierownicy nie gwarantuje skutecznej ochrony kierowcy przez poduszkę 

powietrzną, Zamawiający dopuszcza autobus bez poduszki powietrznej kierowcy?  
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza autobus bez poduszki powietrznej kierowcy. 
Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez zastąpienie w 

załączniku 2 rozdział II pkt. 5) d) słowa „ musi” słowem „może” 
Pytanie 7: 
Czy w przypadku lokalizacji przestrzeni bagażowej, służącej w autobusach dla Policji do przewozu tarcz, w części 

tylnej autobusu z dostępem od wewnątrz pojazdu, wymagane jest jej całkowite zamknięcie (np. drzwi), czy 

wystarczającym będzie zastosowanie ścianek oddzielających stelaże do mocowania tarcz od przestrzeni 

pasażerskiej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga całkowitego zamknięcia przestrzeni bagażowej z dostępem od wewnątrz pojazdu. 
Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez dopisanie w 

załączniku 2 rozdział III pkt. 6) podpunktu c) o brzmieniu: „Zamawiający nie wymaga całkowitego zamknięcia 

przestrzeni bagażowej z dostępem od wewnątrz pojazdu”. 
Pytanie 8:  
Czy Zamawiający dopuszcza autobus posiadający lusterka zewnętrzne podgrzewane elektrycznie lecz bez 

sterowania elektrycznego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania lusterek bez sterowania elektrycznego. 
Pytanie 9: 
Czy wymóg „Podgrzewane szyby boczne z prawej i lewej strony miejsca pracy kierowcy” jest spełniony poprzez 

zastosowanie rozwiązań zapewniających pewne i skuteczne odparowanie i odszronienie szyb bocznych, a przez to 

zapewnienie widoczności z miejsca kierowcy, czy też Zamawiający narzuca wymóg stosowania szyb ogrzewanych 

elektrycznie? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie precyzuje rozwiązania konstrukcyjnego, pod warunkiem zapewnienia odpowiedniej 

funkcjonalności. 
Zadanie nr 3 – autobusy 44+1 (kierowca) miejscowe w ilości 25 szt. dla Policji. 
Pytanie 1: 
Czy w zapisie „Drzwi robocze autobusu małego sterowane mechanicznie z miejsca kierowcy nie wystające w 

zadanej pozycji poza obrys autobusu małego w układzie 1-2-0  

lub 1-1-1.”, pojęcie „...nie wystające w zadanej pozycji poza obrys autobusu...” należy rozumieć , że drzwi w 

pozycji otwartej nie wystają poza obrys na długości autobusu tj. odpowiednio poza ścianę tyłu i ścianę przodu? 
Przyjmujemy, że określenie „...autobusu małego...” zostało dla tego autobusu użyte pomyłkowo. 
Odpowiedź:  
Tak. Drzwi w pozycji otwartej nie mogą wystawać poza obrys na długości autobusu. Oczywiście określenie 

„...autobusu małego...” w tym zadaniu zostało użyte pomyłkowo. Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 

ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji w Załączniku Nr 3 do SIWZ w rozdziale II. Wymagania techniczne dla autobusu 

dużego w pkt. 1.1) b) i słowa „autobusu małego” zastępuje słowami „autobusu dużego” 
Pytanie 2: 
Czy zapis „Szyba przednia panoramiczna, termoizolacyjna” oznacza jednolitą, samochodową klejoną szybę 

trójwarstwową (triplex)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie definiuje konstrukcji szyby. Stawiane są jedynie wymogi funkcjonalne. 
Pytanie 3: 
Czy wymóg „Układ paliwowy autobusu małego musi być wyposażony w przepływomierz” jest spełniony, jeśli 

pomiar zużycia paliwa jest realizowany i rejestrowany przez elektroniczny układ sterujący pracą silnika autobusu? 

Instalacja dodatkowego przepływomierza powoduje wzrost kosztów, a jednocześnie może zakłócać pracę układu 

elektroniki sterującej silnika. 
Odpowiedź:  
Pod pojęciem „przepływomierz” Zamawiający rozumie urządzenie służące do pomiaru i rejestracji zużycia paliwa. 
Pytanie 4: 



Czy Zamawiający dopuszcza dla miejsc pasażerskich w autobusie, oświetlenie indywidualne z możliwością 

ręcznego włączania i wyłączania przez poszczególnych pasażerów, bez regulacji położenia, lecz rozmieszczone i 

ustawione tak, aby zapewnić każdemu pasażerowi skuteczne oświetlenie jego miejsca? 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający dopuszcza oświetlenie bez możliwości regulacji połażenia, jeżeli zastosowane oświetlenie 

skutecznie oświetla miejsce pasażera. 
Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez dopisanie w 

załączniku 3 rozdział II pkt. 6) c) zdania: „Zamawiający dopuszcza oświetlenie bez możliwości regulacji położenia, 

jeżeli zastosowane oświetlenie skutecznie oświetla miejsce pasażera”. 
Pytanie 5:  
Czy Zamawiający dla foteli pasażerskich w miejsce bezwładnościowych pasów dwupunktowych dopuszcza, jako 

bardziej skuteczne i bezpieczne, bezwładnościowe pasy trzypunktowe.  
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania pasów bezwładnościowych trzypunktowych. 
Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez dopisanie w 

załączniku 2 rozdział II pkt. 5) b) po słowie dwupunktowe słowa „lub trzypunktowe”. 
Zadanie nr 2 – autobusy 26+1 (kierowca) miejscowe w ilości 46 szt. W tym 40 szt. Dla Policji oraz 6 szt. Dla Straży 

Granicznej 
Pytanie 1. Załącznik nr 2, pkt. 9 a) Z analizy wymagań homologacyjnych (Dyrektywa 94/20 WE), konstrukcji 

oferowanych (dostępnych) homologowanych haków kulowych oraz DMC autobusu spełniającego wymagania 

przetargowe między innymi w zakresie ilości przewożonych pasażerów wraz z niezbędnym wyposażeniem wynika, 

że technicznie nie jest możliwe spełnienie wymogu dostosowania autobusu do ciągnięcia przyczepy o DMC 3,5 

tony. Czy w przypadku, gdy zgodna z wymaganiami aranżacja wnętrza pojazdu oraz jego DMC pozwalają na 

stworzenie przestrzeni bagażowej o pojemności ponad 4 m
3
, Zamawiający dopuszcza przyczepę o DMC 3 tony? 

Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający nie dopuszcza przyczepy o DMC 3 tony i podtrzymuje zapisy SIWZ..  
Zamawiający informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez zmianę w 

załączniku 2 rozdział II pkt. 9) a) wymagania „3,5 tony” na „ 3 tony”. 
II. Zamawiający informuje, że na podstawie udzielonych odpowiedzi na pytania z dnia 23 maja 

br. zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez zmianę zapisów: 
1.w załączniku nr 1 rozdział I pkt. 1 Zamawiający dopisuje po słowach „kategorii M2” słów „lub M3” 
2. w załączniku nr 3 rozdział II pkt 5) c) słowa „ musi” słowem „może” 
III. Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacja SIWZ, zgodnie z art. 38, ust. 6 ustawy 

Pzp przedłuża termin składania ofert do dnia 18.07.2007 do godz. 9.30. Otwarcie ofert nastąpi 

18.07.2007r o godz. 10.00 w miejscu wskazanym w SIWZ. 

 
Z poważaniem 

 

 

Dyrektor Biura Finansów KGP 
Eliza Wójcik 
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